
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risosrse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 1729 del 25/11/2024 Treviso, 25/11/2024

Oggetto: INTERPELLO SULL'ELENCO DI IDONEI PER ISTRUTTORE TECNICO - AREA ISTRUTTORI 
(BANDO  PROT.  25717/2023)  PER  LA  COPERTURA  N.  1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE VIABILITA' DELLA PROVINCIA DI TREVISO. APPROVAZIONE 
AVVISO D'INTERPELLO.

VISTI:
• l’art. 97 comma 4 della Costituzione;
• l’art. 35, 35ter e 35quater del D.Lgs. 165/2001;
• il D.P.R. 487/94 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;
•  le  Leggi  nn.  104/1992,  407/1998  e  68/1999  e  il  Decreto  Interministeriale  del 
12.11.2021;
• il D.Lgs. 66/2010 artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9;
• art. 1, comma 9-bis, D.L. n. 44/2023;
• il D.Lgs. 198 dell’11.4.2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma 
dell’art. 6 della Legge n. 246 del 28.11.2005” e dell’art. 57 del D.Lgs. 165/2001;
• l'art. 3 bis del D.L. 80/2021 convertito nella Legge n. 113/2021;
• il vigente CCNL, personale del comparto “Funzioni Locali”, sottoscritto il 16.11.2022;

RICHIAMATI:
•  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  delle  procedure  selettive  semplificate, 
approvato  con  decreto  del  Presidente  n.  123/52528  del  9.9.2021,  e  il  Decreto 
Presidenziale n. 25 del 14.02.2023, in quanto compatibile;
• il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi unici e delle selezioni uniche per la 
formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali, approvato con 
decreto del Presidente n. 208/73459 del 21.12.2022;
• la delibera di Consiglio n. 11/2023 del 26.04.23, con la quale sono stati approvati gli 
schemi di convenzione per l’esercizio in forma associata di organizzazione delle selezioni 
uniche e dei concorsi unici, ai sensi dell’art. 30, D.Lgs. 267/2000, ed è stato autorizzato 
il Presidente della Provincia, o su delega il Direttore Generale, alla sottoscrizione delle 
suddette convenzioni;

Determ. n. 1729 del 25/11/2024 pag. 1/3



•  la  determinazione  dirigenziale  n.  678  del  9.5.2023,  di  approvazione  dell’avviso  di 
selezione unica n. 25717/2023, indetto dalla Provincia di Treviso per la formazione di un 
elenco di  idonei  da assumere con il  profilo  professionale  di  istruttore tecnico –  Area 
istruttori, nella Provincia di Treviso e negli enti locali aderenti allo specifico accordo;
•  la  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Direzione  Generale  della  Provincia  di 
Treviso n. 1741 del 27.11.2023, con cui è stato approvato l'elenco di idonei all’assunzione 
di ruolo negli enti  locali  con il  profilo di  Istruttore tecnico, Area Istruttori,  presso la 
Provincia di Treviso e gli enti aderenti allo specifico accordo/convenzione;
•  la  determinazione  dirigenziale  n.  878  del  26.6.2024,  con  cui  è  stato  aggiornato  il 
suddetto elenco di idonei;

CONSIDERATO che la Provincia di Treviso intende assumere, tramite il presente Interpello 
n. 1 unità di Istruttore tecnico, Area istruttori, a tempo pieno e indeterminato, presso il Settore 
Viabilità  della  Provincia  di  Treviso,  in  attuazione  alla  sezione  n.  3.3  “Piano  Triennale  dei 
Fabbisogni di Personale 2024-2026” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, adottato con 
Decreto Presidenziale n. 21 del 31.1.2024 e  aggiornato con i decreti presidenziali nn. 114 del 
30.5.2024, 175 del 29.7.2024 e 229 del 24.9.2024;

ACCERTATO che per il n. 1 posto da ricoprire presso il Settore Viabilità della Provincia di  
Treviso:

• la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis, D.Lgs. 165/2001 è stata esperita con 
esito negativo; (prot. 53997/2024 - scadenza 21.10.2024);

• non si è proceduto al previo esperimento della mobilità volontaria ex art.  30, D.Lgs. 
165/2001, in conformità a quanto contenuto nel PIAO predetto che stabilisce l'indirizzo di 
acquisire personale “giovane” e “motivato” - in possesso, di norma, di percorsi formativi  
elevati - che contribuisce a innovare e agevolare la reingegnerizzazione dei processi e 
delle attività dell’Ente, in funzione di un generale efficientamento dello stesso;

• non sussistono a  oggi  graduatorie  vigenti  nell’ente da  cui  attingere idonei  per  poter 
ricoprire i posti di cui sopra;

RITENUTO, pertanto, di avviare una procedura di interpello, ex art. 3bis D.L. 80/2021, 
convertito nella Legge n. 113/2021, per la manifestazione d’interesse rivolto ai candidati iscritti 
nell’elenco denominato “Elenco di idonei, profilo professionale di Istruttore tecnico – Area degli 
istruttori (bando prot. n. 25717/2023)” per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di istruttore tecnico presso il Settore Viabilità della Provincia di Treviso;

TUTTO ciò premesso e considerato,

IL DIRETTORE GENERALE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Determ. n. 1729 del 25/11/2024 pag. 2/3



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di richiamare quanto esposto nelle premesse quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. di indire una procedura di interpello, ex art. 3bis D.L. 80/2021, convertito nella Legge n. 
113/2021,  per  la  manifestazione  d’interesse  rivolto  ai  candidati  iscritti  nell’elenco 
denominato “Elenco di  idonei,  profilo  professionale  di  Istruttore tecnico  –  Area degli 
istruttori (Bando prot. n. 25717/2023)”, aggiornato con determina n. 878 del 26.6.2024 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore tecnico presso 
il Settore Viabilità della Provincia di Treviso;

3. di  approvare  l’allegato  interpello,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  seguente 
provvedimento;

4. di pubblicare il testo integrale dell'interpello nel portarle del reclutamento InPA, all’Albo 
Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

5. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi  dell'art.  147bis  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1729 del 25/11/2024 pag. 3/3


